UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  764 /GDĐT
	Cần Giờ , ngày  22 tháng 5 năm 2017

	V/v điều chỉnh thời gian và hướng dẫn nội dung ôn tập kiểm tra lại các bộ môn năm học 2016-2017

      Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở trong huyện
Tiếp theo Công văn số 751/GDĐT ngày 19 tháng 5 năm 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn nội dung ôn tập và tổ chức kiểm tra lại cho học sinh lớp 6, 7 và 8 năm học 2016-2017,

Phòng Giáo dục và Đào tạo điều chỉnh thời gian và hướng dẫn nội dung ôn tập kiểm tra lại các bộ môn năm học 2016-2017 như sau:

1. Điều chỉnh thời gian
- Thời gian ôn tập: Tối đa 04 tuần (từ ngày 22/5/2017 đến ngày 16/6/2017)

- Thời gian kiểm tra lại: Từ ngày 19/6/2017 đến ngày 23/6/2017
- Thời gian xét duyệt kết quả sau khi kiểm tra lại: Từ ngày 26/6/2017 đến ngày 30/6/2017.
Trong quá trình tổ chức thực hiện, vì lý do nào đó ảnh hưởng đến khung thời gian ôn tập, các trường linh động thực hiện tùy theo điều kiện thực tế của trường nhưng trên nguyên tắc đảm bảo số tiết/ tuần của từng môn ôn tập theo quy định đủ số tuần thực hiện là 4 tuần.

- Lịch kiểm tra lại
	Ngày kiểm tra
	Môn
	Thời gian làm bài
	Giờ mở đề
	Bắt đầu tính giờ làm bài

	Thứ Hai

19/6/2017
	Toán
Lịch sử
	90 phút

45 phút
	07 giờ 15
09 giờ 15
	07 giờ 30

09 giờ 30

	Thứ Ba

20/6/2017
	Địa lý

GDCD

Hóa học
	45 phút

45 phút
45 phút
	07 giờ 15
08 giờ 30

09 giờ 45
	07 giờ 30

08 giờ 45

10 giờ 00

	21/6/2017
	(các môn trường ra đề)

	Thứ Năm

22/6/2017
	Ngữ Văn

Vật lý
	90 phút

45 phút
	07 giờ 15

09 giờ 15
	07 giờ 30

09 giờ 30

	Thứ Sáu

23/6/2017
	Sinh học Tiếng Anh
	45 phút

60 phút
	07 giờ 15

08 giờ 30
	07 giờ 30

08 giờ 45

- Thời gian nhận đề kiểm tra lại từ 08 giờ 00 đến 11 giờ 00, sáng thứ Sáu, ngày 16 tháng 6 năm 2017.

- Nhập dữ liệu tình hình học sinh diện phải kiểm tra lại năm học 2016-2017 qua địa chỉ mail khaothi.pgdcangio.hcm@moet.edu.vn (mẫu đã gửi qua mail các trường) hạn chót ngày 26 tháng 5 năm 2017.

- Nhập báo cáo kết quả kiểm tra lại năm học 2016-2017 qua địa chỉ mail khaothi.pgdcangio.hcm@moet.edu.vn (cùng mẫu trên) hạn chót ngày 03 tháng 7 năm 2017.
2. Hướng dẫn nội dung ôn tập kiểm tra lại
Gồm các bộ môn Toán, Lý, Hóa, Văn, Sinh, Sử , Địa, tiếng Anh và Giáo dục công dân (file gửi qua mail c2 các trường).
Đề nghị Hiệu trưởng các trường tổ chức thực hiện./.
	  Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng GD&ĐT: TP, PTP (bà N.Mai), thành viên Tổ THCS, kế toán (bà L.Trúc, bà P.Trúc);

- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Thị Mai

PAGE